BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 4308/TCT-VP
V/v trả lời đơn của công dân.

Hà Nội, ngày 10 tháng 12 năm 2013

Kính gửi: Đoàn Đại biểu Quốc hội Thành phố Hồ Chí Minh
(Địa chỉ: Số 2bis Lê Duẩn, phường Bến Nghé, quận 1,
Thành phố Hồ Chí Minh).

Tổng cục nhận được công văn số 702/ĐĐB-PC ngày 22/11/2013 của Đoàn Đại biểu Quốc
hội Thành phố Hồ Chí Minh về việc chuyển đơn thư của ông Nguyễn Khoa Tuấn Anh và bà
Định Thị Tường Vi về việc hướng dẫn thủ tục kê khai thuế do bên chuyển nhượng vắng mặt.
Vấn đề này, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Vướng mắc tại Đơn thư của ông Nguyễn Khoa Tuấn Anh và bà Định Thị Tường Vi đã
được Tổng cục Thuế trả lời tại công văn số 3649/TCT-TNCN ngày 31/10/2013 gửi Công ty
TNHH một thành viên Khang Hải về việc khai nộp thuế thu nhập cá nhân với chuyển nhượng bất
động sản của ông Nguyễn Khoa Tuấn Anh và bà Định Thị Tường Vi trong trường hợp bên
chuyển nhượng không thực hiện nghĩa vụ thuế (bản chụp kèm theo).

Đề nghị Đoàn Đại biểu Quốc hội Thành phố Hồ Chí Minh thông báo cho ông Nguyễn
Khoa Tuấn Anh và bà Định Thị Tường Vi được biết và liên hệ với cơ quan thuế địa phương để
được hướng dẫn cụ thể./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ Pháp chế (TCT);
- Vụ QLT TNCN;
- Cục Thuế thành phố Hồ Chí Minh;
- Website Tổng cục Thuế;
- Lưu: VT, VP (2).

TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
CHÁNH VĂN PHÒNG

Đoàn Xuân Trường